
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 74 DEL 07-12-2022

,lì 07-12-2022

Registro Generale n. 297

Determinazione del Settore Quinto

N. 74 DEL 07-12-2022

Oggetto: Natale 2022 Allestimento Albero di Natale. Affidamento in favore della ditta
LUCAGATI EVENTI srls, corrente in Gela C/so S. Aldisio n. 307 CIG
:ZB238FB980

L'anno  duemilaventidue addì  sette del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE QUINTO

PREMESSO che, è intendimento dell’Amministrazione Comunale anche per quest’anno,
come da tradizione,  realizzare nella piazza principale  un albero di Natale che, con le sue luci
e addobbi , renda  partecipe in tutta la cittadinanza il sentimento natalizio;

Che l’albero di Natale,  su richiesta di questo Ente viene donato, come di consueto,  dalla
forestale  e trasportato e messo in  opera, dall’ufficio comunale  competente;

che in esecuzione di ciò, al fine di arricchire l’albero di Natale degli addobbi e delle luci,
tenuto conto dell’altezza dell’albero  si è ritenuto opportuno  contattare diverse ditte in
possesso dei mezzi e degli strumenti necessari,  idonei allo scopo;

Che dall’indagine informale di cui sopra, risulta più conveniente la proposta della ditta
LUCAGATI EVENTI srls, corrente in Gela, C/so S. Aldisio n. 307;

Che in previsione di ciò, con Determina n.64/2022 è stata impegnata la somma di Euro
2.000,00;

 Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Giovanni Drogo



Che la complessiva somma di €. 2.000,00 trova copertura finanziaria al Cap.132999133-11
Imp.264 del bilancio 2022 in corso di formazione;

Che la Ditta LUCAGATI EVENTI srls corrente in Gela, C/so S. Aldisio n. 307, fornirà  500
mt. lineari di luci per l’illuminazione di n.1 albero di Natale alto circa 15 metri , posto davanti
al Comune di Mazzarino;

Che sarà onere di questo Comune fornire il cestello per il montaggio delle luci;

VISTO il Regolamento contabile dell'Ente;
VISTO il regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Decreto  Sindacale n. 6/2022   di  nomina PP.OO. con attribuzione  delle funzioni
dirigenziali;

Visto l’art. 107 comma 2 del D.lgs. 267/2000 già recepito in Sicilia da L.R 48/91 e L.R.23/98;

Visto l’art. 183 D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 4 comma 2. D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;
Ritenuto, pertanto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

per quanto in premessa citato che qui di seguito si intende integralmente trascritto:

  Di affidare  alla Ditta LUCAGATI EVENTI srls corrente in Gela, C/so S. Aldisio n. 307,1)
l’allestimento  di n.1 albero di Natale, posto davanti al Comune di Mazzarino alto circa
15 metri ,  con 500mt.lineari di luci;

Che la complessiva somma di €.2.000,00 trova copertura finanziaria al Cap.132999133-2)
11 Imp.264 del bilancio 2022 in corso di formazione;

liquidare e pagare alla ditta, con separato atto, la fornitura richiesta e consegnata previa3)
presentazione di regolare fattura;
Dare atto,  altresì che con la firma della presente determinazione da parte del Dirigente è4)
rilasciato parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs  . 267/2000;
Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi,5)
nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione n. 190/2012;
Inviare al servizio finanziario del  Comune copia della presente  determinazione per  i6)
provvedimenti di Sua competenza;
Dare atto che la   presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento7)
nella raccolta di cui all’art.27, comma 9 del D. Lgs  n. 77/1995;
 Inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni e per i8)
provvedimenti di pubblicazione all'Albo del Comune ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa.

Determinazione Settore Quinto n.74 del 07-12-2022 Comune di Mazzarino

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to Carnazzo Giuseppa

Determinazione Settore Quinto n.74 del 07-12-2022 Comune di Mazzarino

Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Minacapilli Filippo

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 07-12-2022    al 22-12-2022
Lì  07-12-2022

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Drogo Giovanni

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Carnazzo Giuseppa

Determinazione Settore Quinto n.74 del 07-12-2022 Comune di Mazzarino

Pag. 4


